میں تو تمام علمائے دین سے مطالبہ کرتا ہوں کہ وہ کسی بھی معاملہ میں محض فتویٰ کے بجائے ٹھوس رہنمائی فراہم کریں۔ خصوصاً فن کاری کے بارے میں ہمیں اُن کی طرف سے ایسی رہنمائی کی ضرورت ہے جو ہماری فن کارانہ کوششوں میں ہمارے لئے معاون ثابت ہو۔ واللہ یقول الحق وهو یهدی السبیل۔

(وقت روزہ الحج، کویت، شمارہ ۱۶۰۰-۱۶۰۱-۱۹/۲۶ ربیع الاول ۱۴۲۵ھ، ۸-۱۵/مئی ۲۰۰۴ء)

## اسلام میں کسی قسم کی اداکاری جائز نہیں

ڈاکٹر محمود حسن اللہ آبادی

میرنی قطعی رائے ہے کہ کسی قسم کی تمثیل یا اداکاری اسلام میں جائز نہیں ہے۔ اسی لئے شریعت اسلامیہ میں نفس نقالی ہی کو ممنوع قرار دیا گیا ہے۔ یہ دراصل سد ذریعہ کے باب میں داخل ہے۔